上海市教育委员会关于做好市教委系统
2023年度上海市科学技术奖提名工作的通知
各高等学校：
现将上海市科学技术委员会《关于开展2023年度上海市科学技术奖提名工作的通知》（沪科〔2023〕461号，以下简称《通知》，详见附件1）转发给你们，请根据《通知》要求，做好本校2023年度上海市科学技术奖提名推荐工作，有关事项通知如下:
一、管理权限申请
各高校须指定一名推荐工作联络员，并于1月8日（星期一）前将填写好的《市教委系统2023年度上海市科学技术奖高校管理权限申请表》（见附件2），以电子邮件方式报送至市教委。市教委委托市高校科技发展中心将提名项目填报网址发放给联络员，一个网址对应一个项目。
二、提名书填写
提名书是上海市科学技术奖评审的主要依据，各高校应按照《2023年度上海市科学技术奖励提名工作手册》（以下简称《工作手册》）的要求，组织被提名项目（人）在线填报提名书。
被提名项目(人)填报者须通过“上海市科技管理信息系统” (https://u.stcsm.sh.gov.cn/)进行上海“一网通办”注册，然后登 录系统，凭市教委发送的提名网址链接，按照要求在线填写、提交。

不同奖励类别的项目采用不同格式的提名书。提名书不得涉及保密内容。填报时应合理选择提名等级，评审落选项目不降级参评。创新和应用情况强调客观佐证材料，强化诚信承诺，加大抽查核查力度。

各高校应建立规范的遴选机制，审核后择优推荐。对于提名本年度上海市科学技术奖的项目，市教委形式审查通过后，不允许主动撤回。
三、提名项目公示
提名科技功臣奖、青年科技杰出贡献奖，必须在被提名人所在单位进行公示；提名自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖、科学技术普及奖，必须在被提名项目第一完成单位进行公示。公示可采用张榜或网络形式，公示期不少于7天，公示内容见《工作手册》。公示期内，没有异议或虽有异议但经核实异议不成立的方可提名。
四、提名材料报送
（一）电子版材料报送
提名书主件及附件的电子文档通过网上提交。
（二）书面材料报送
书面材料包括：学校推荐函1份（以正式行文的方式，内容应包含推荐项目整体情况、公示情况和公示结果、材料真实性审核及明确的推荐意见，并附上推荐项目清单，项目清单应包含奖励类别、项目名称、主要完成单位、主要完成人、提名等级，并加盖学校公章，多页材料需加盖齐缝章）；各项目提名材料2套（提名书主件和附件材料的合订本原件1套，不含附件材料的提名书主件1套，用于市教委存档）。科普作品必须提供出版的最新版本科普图书、影视音像制品1套。
提名书必须从网络系统中打印正式版，具体打印及装订要求详见《工作手册》。书面材料必须和网上提交的电子文档内容完全一致。
（三）报送时间和地址
本次市教委系统的上海市科学技术奖提名材料集中受理工作将委托市高校科技发展中心办理。请各高校于1月26日（星期五）16:00前完成网上提交工作，并将提名项目材料和公示结果报送市高校科技发展中心。
市教委将对本系统的上海市科学技术奖提名材料进行形式审查，并在市科委规定时间内完成提名工作。请各高校认真组织落实，确保顺利完成2023年度上海市科学技术奖的提名工作。
五、联系方式
（一）市教委科研处
联系人：郑金聪；联系电话：23116742
地址：大沽路100号3007室；邮编：200003
（二）市高校科技发展中心
联系人：卢好阳；联系电话：56371035

电子邮箱：luhaoyang@shec.edu.cn

地址：宝山路251号甲606室；邮编：200071
附件：1.上海市科学技术委员会关于开展2023年度上海市科学技术奖提名工作的通知
      2.市教委系统2023年度上海市科学技术奖高校管理权限申请表
上 海 市 教 育 委 员 会
2024年1月5日

1
—  4  —